
Diário Oficial 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria 
 

ANO 82 • NÚMERO: 13.475 NATAL, 10 DE JULHO DE 2015 • SEXTA-FEIRA 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO Nº.396282015-1 

PREGÃO ELETRÔNICO  Nº. 13/2015 – DPE 

A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, através da sua pregoeira, torna público que 
realizará licitação, modalidade Pregão Eletrônico, tipo MENOR PREÇO GLOBAL, destinada a Contratação de 
empresa especializada  para prestação de  serviços  terceirizados de  RECEPCIONISTA   para a DEFENSORIA 
PÚBLICA DO ESTADO, conforme especificações no ANEXO  I – Termo de Referência, no dia 23 de julho  de 
2015, às 09:00 horas (Horário de Brasilia-DF)  na sala da Comissão Permanente de Licitação deste órgão 
através do site www.comprasnet.gov.br  outros  esclarecimentos necessários  deverão ser feitos através do 
e-mail cpl01dpe@gmail.com. 

Natal (RN), 09 de julho de 2015. 

Suelene Bezerra Barbosa 
Pregoeira Oficial 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Diário Oficial 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria 
 

ANO 82 • NÚMERO: 13.475 NATAL, 10 DE JULHO DE 2015 • SEXTA-FEIRA 
 

VISO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO Nº .102348/2015-1 

PREGÃO ELETRÔNICO  Nº. 14/2015 – DPE 

A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, através da sua pregoeira, torna público que 
realizará licitação, modalidade Pregão Eletrônico,( exclusivo para ME-EPP)  tipo MENOR PREÇO POR ITEM, 
destinada a Aquisição de passagens aéreas para a DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO, conforme 
especificações no ANEXO  I – Termo de Referência, no dia 23 de julho  de 2015, às 09:00 horas (Horário de 
Brasilia-DF)  na sala da Comissão Permanente de Licitação deste órgão através do site 
www.comprasnet.gov.br  outros  esclarecimentos necessários  deverão ser feitos através do e-mail 
cpl01dpe@gmail.com. 

Natal (RN), 09 de julho de 2015. 

Suelene Bezerra Barbosa 
Pregoeira Oficial 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

  



Diário Oficial 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria 
 

ANO 82 • NÚMERO: 13.475 NATAL, 10 DE JULHO DE 2015 • SEXTA-FEIRA 
 

PORTARIA DE Nº 327/2015-DPGE 

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso da atribuição legal prevista no 
artigo 9º, inciso XIII, da Lei Complementar 251, de 7 de julho de 2003: 

RESOLVE: 

Art. 1º. CONVOCAR os candidatos abaixo listados, regularmente aprovados no V TESTE SELETIVO PARA 
ESTAGIÁRIOS DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO, regido pelo edital publicado no Diário Oficial do Estado 
de 05 de março de 2015, para fins de formalização de contrato para participação no programa de estágio não 
obrigatório. 

§ 1º. Os convocados deverão comparecer, até o dia 17 de Julho de 2015, na sede do Núcleo Regional da 
Defensoria Pública em que tenha realizado a sua inscrição, no horário de 08:00h as 14:00h, munido de 
documento de identificação pessoal e de declaração expedida pela instituição de ensino superior, para fins 
de comprovação de que se encontra regularmente matriculado e que esteja cursando o 4º ou 5º ano do 
curso ou semestre equivalente, sob pena de ser reclassificado para o final da lista. 

§ 2º. O não comparecimento no prazo supracitado importará na convocação imediata do candidato 
subseqüente na ordem de classificação. 

§ 3º. A lotação do candidato convocado e contratado será feita de acordo com a necessidade dos Núcleos 
Regionais e Especializados da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte, bem como a ordem de 
classificação do candidato para fins de escolha. 

§ 4º. O estudante só poderá iniciar o seu estágio após a apresentação da documentação exigida e assinatura 
do Termo de Compromisso de Estágio. 

§ 5º. É vedado ao estagiário de nível superior e do ensino médio profissionalizante manter, durante o período 
de estágio, qualquer outra atividade remunerada no âmbito da Administração Pública Estadual. 

NÚCLEO REGIONAL DE NATAL 

Ordem de 
Classificação 

Nome do Candidato 

39º Andryeli Elket Fernandes Chacon 

40º Mateus Terra de Paiva Palhano 

41º Kênia Maria de Lima Silva 

Gabinete da Defensora Pública-Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal, aos nove dias do mês de 
julho do ano de dois mil e quinze. 
 
Jeanne Karenina Santiago Bezerra 
Defensora Pública-Geral do Estado do Rio Grande do Norte 

 

  



Diário Oficial 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria 
 

ANO 82 • NÚMERO: 13.475 NATAL, 10 DE JULHO DE 2015 • SEXTA-FEIRA 
 

ORDEM DE SERVIÇO Nº 33/2015-DPE/RN 

  

CONTRATADA: CONSTRUTORA CONARTE PROJETOS, CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - EPP, INSCRITA NO 
CNPJ: 07.628.844/0001-20. 

 

COMUNICAMOS QUE A EMPRESA CONSTRUTORA CONARTE PROJETOS, CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS LTDA ESTÁ AUTORIZADA A EXECUTAR AS OBRAS DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA, OBJETO DO 
TERMO DE CONTRATO Nº 013/2015-DPE/RN, ASSINADO EM 25 DE JUNHO DE 2015, CONFORME 
ESTABELECIDO A SEGUIR: 

 
1. OBJETO DO CONTRATO/SERVIÇO A EXECUTAR: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA DO PRÉDIO SEDE 
DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, CUJA EXECUÇÃO SERÁ EM REGIME DE 
EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO. 

  

2.  LOCAL DA EXECUÇÃO DA OBRA: 

AVENIDA DUQUE DE CAXIAS, Nº 102/104, RIBEIRA, NATAL/RN, CEP: 59.012-200. 

  

3. PRAZO DE VIGÊNCIA CONTRATUAL: 240 (DUZENTOS E QUARENTA) DIAS 

PRAZO DE EXECUÇÃO: 180 (CENTO E OITENTA) DIAS 

INÍCIO DA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 10 de julho de 2015 

TÉRMINO DA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 04 de janeiro de 2016 

 
4. VALOR GLOBAL DA OBRA: R$ 503.347,54 (quinhentos e três mil trezentos e quarenta e sete reais e 
cinquenta e quatro centavos) 

 
5.  AS DESPESAS DECORRENTES CORRERÃO À CONTA DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

  



UO/programa de trabalho: 05.131.03.122.0501.0001  

Projeto/atividade: 17110 – Construção, Reforma e Ampliação de Unidades da Defensoria Pública. 

Elemento de despesa: 4.4.90.51 - Obras e Instalações 

Fonte: 100 - Recursos Ordinários 

  

6. FISCALIZAÇÃO: 

  

A fiscalização será realizada pelo engenheiro Felipe Fernandes Mesquita Lopes, CREA 21139544-
8, matrícula 215.700-4, servidor da Secretaria da Infraestrutura do Estado do Rio Grande do Norte. 

  

 Permanecem em vigor todas as cláusulas estipuladas no Contrato nº 013/2015, bem como as 
disposições emanadas na licitação nº 001/2015-DPE/RN- tomada de preços. 

  

Gabinete da Defensora Pública-Geral do Estado, em Natal, aos nove dias do mês de julho do ano de dois mil e 
quinze. 

  
Jeanne Karenina Santiago Bezerra 
Defensora Pública-Geral do Estado 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  


